Alameda do Sabugueiro, 1B
2760-128 Caxias
Portugal

Telefone: +351 214 464 820 | e-mail: secretaria@federacao-triatlo.pt | www.federacao-triatlo.pt

Convocatória – World Triathlon Championship Series

Yokohama

Exmo.(a) Senhor(a)

De acordo com os objetivos e visão delineados para o Alto Rendimento e Seleções Nacionais para

a época de 2025, e com os Critérios de Seleção publicados vimos por este meio convocar os

atletas abaixo para a WTCS, a realizar em Yokohama, Japão, no dia 17 de maio de 2025.

Elites Masculinos

Nome Clube

Vasco Vilaça Sport Lisboa e Benfica

Ricardo Batista Clube de Natação de Torres Novas

Miguel Tiago Silva Clube Olímpico de Oeiras

Elite Feminina

Nome Clube

Maria Tomé Clube de Natação de Torres Novas

Enquadramento Técnico

Nome Função

Paulo Antunes Treinador

Informações:

●​ Concentração: Dia 11 de Maio de 2025, pelas 03:30 no Aeroporto Humberto Delgado.

●​ Regresso: Dia 18 de Maio de 2025, pelas 23:20 no Aeroporto Humberto Delgado.

●​ Programa: Programa e informações de viagem serão enviados diretamente para os

envolvidos na convocatória.

Para qualquer questão relacionada deverão contactar a CTN, Bruno Salvador.

Email: dtn@federacao-triatlo.pt    Tlm: 932202011

Com os melhores cumprimentos,

Bruno Salvador, CTN

mailto:dtn@federacao-triatlo.pt